[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2023 года                                                                                                №        -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 405-п от 04.09.2017года

             В  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», пунктами 5,6 части 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 405-п от 04.09.2017года «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на торгах, проводимых в форме аукциона в Крутинском муниципальном районе Омской области».
            1.1. Подпункт 1 пункта 2.9 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
         «1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям:

- несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с Приказом МЭР РФ от 27.11.2014 года № 762 «Об утверждении требований  к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

- полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

- разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного Кодекса требований к образуемым земельным участкам;

- несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

- расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории за исключением случаев, установленных федеральными законами;

- разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории»

 1.2. В пункте 3.2.2 раздела 9 «Административные процедуры» слова «не более двух месяцев» заменить словами «не более 14 календарных дней».
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

           3. Контроль исполнения постановления возложить на отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района Омской области (Грохотова Т.С.).
      И.о. Главы Крутинского

      муниципального района                                                                           Е.В. Сарыгин